Bedienungsanleitung S8/S80



Inhaltsverzeichnis

Ihre S8/S80
Bedienelemente 4
Wichtige Hinweise 6
BestimmungsgemaRe VerwendUNG. ... sses st ssess s s sssesns 6
ZU TNTET SICNETNOIT ..ottt ettt een 6
1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen 10
JURA T INEEIMEE ettt s 10
Bedienung Gber TOUChSCrEEN-DISPIaY......cccererrvueriseeimerirseeieseseeissersssesisssseesesessssessssessseesssessssessssesens 10
GETAE QUISERIIBN. oottt bttt 10
BONNENDENGIEET FUIIEN ...ttt sttt sttt n
WaSSErNATTE EIMIEEEIN ..ottt n
Erste INDELMIEDNANMIE ..ottt n
MIICH @NSCAIEIZEN 1.ttt sttt st nen 13
Beistellgerdt verbinden (per FUNKVErDINAUNG) cvvvuuuuveeerrreeeieeeeesssseesssessessssesssssssssssssssesssssssessssses 14
2 Zubereitung 15
Moglichkeiten der Zubereitung.... .15
Ristretto, ESPresso UNd KaffEe ... ssssessssessse s sssssssessssssssessssssens 16
Zwei Ristretti, zwei ESpressi Und ZWei KaffEeS ... ssssssessssssssenes 17
Latte macchiato, Cappuccino und weitere Kaffeepezialitdten mit Milch.......ocoeeereeenecenecennceinnennne 17
Warme Milch und MIlCASCREUM ..o ssesessise s sssees s sessssssesesees 18
GEMANIENET KR ...overeerreriii it 18
MARIWETK EINSTEIEN ....cveeevvereerciii it sssse st sss s 19
HEIBWASSET covevveerreeereevesrrississ s ssese s bbbt bbbt 20
3 Tdglicher Betrieb 21
WaSSEItaNK fUIIBM ccvvureeeenrvirceieciicriecei vttt ess sttt 21
GErAL EINSCNAITEN c.eeveeereeereerri ettt ese sttt 21
TAGIICNE PHEGE ettt ettt 21
REGEIMAIZIGE PIlIEGE . eeueereeeerereeeete ettt ettt 22
GETAL AUSSCNAITEN coovveeeceettcri ittt 23
4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus 24
Produkteinstellungen......... .25
Automatisches Ausschalten .. .27
Energiesparmodus. .27
BOAIENNINMWRISE ..ottt 28
Einstellungen auf Werkseinstellung ZUrlGCKSEIZEN .....uveeeeereeereereeeeeese e esesaseeens 29
EINNEIT WaSSEIMMENGE ..ottt s een 29
DISPIAYNEIITIGKEIT oottt bbb een 30
WWaSSEIrNATTE @INSTRIIEN w..eeeeeeeee ettt 30
SPTACNIE ettt bbb 31
INFOrMAtiONEN ADITAGEN ... ettt sttt 31



Inhaltsverzeichnis

5 Pflege 33
GETAE SPUIBN cever ettt s et 33
Automatische MilchsyStem-SPUIUNG ...t eeen 34
MIICRSYSEEM TRINIGEN couver ettt 34
Profi-Feinschaumdiise zerlegen UNd SPUIEN ...t 35
FIlEET RINSEIZEN. ettt bbbt 36
FIIEET WECNISEIN ottt bbbt 37
GETAE TRIMIGEN oottt ettt bbbt 38
GETAL ENTKAIKEN coeevereerreiiet ittt bbb 39
BOhNENDENGIEET TRIMIGEN ..ottt ettt nen 4
WasSertank ENTKAIKEN ...ttt sss e ssse bbb seienes 4

6 Meldungen im Display 42

7 Storungen beheben 43

8 Transport und umweltgerechte Entsorgung 44
TranSPOTt | SYSTEM IEEIEN c.vuuuvveerreerreeeeseeeesee st sesssssssss st sss st s bbb sss s 44
BN ESOMGUNG ettt 44

9 Technische Daten 45

10 Index 46

11 JURA-Kontakte | Rechtliche Hinweise 52

Symbolbeschreibung

Warnhinweise

/A WARNUNG Beachten Sie stets die Informationen, die durch VORSICHT oder WARNUNG

A\ VORSICHT  mit Warnpiktogramm gekennzeichnet sind. Das Signalwort WARNUNG weist
Sie auf mdgliche schwere Verletzungen hin, das Signalwort VORSICHT auf
magliche leichte Verletzungen.

VORSICHT VORSICHT weist Sie auf Sachverhalte hin, die zu einer Beschadigung des
Gerdts fiihren kénnen.

Verwendete Symbole

> Handlungsaufforderung. Hier werden Sie zu einer Aktion aufgefordert.

i Hinweise und Tipps, damit Ihnen der Umgang mit Ihrer S8/S80 noch leichter fallt.

»Kaffee«  Displayanzeige




Bedienelemente

Bedienelemente

1 Bohnenbehdlter mit Aromaschutzdeckel 7 Touchscreen-Display

2 Abdeckung Wassertank 8  Milchsystem mit Profi-Feinschaumdiise
3 Wassertank 9  Hohenverstellbarer Kaffeeauslauf

4 Steckbares Netzkabel (Gerateriickseite) 10 Tassenplattform

5 Kaffeesatzbehdlter

6  Restwasserschale



Bedienelemente

1 Abdeckung Einfilltrichter fiir gemahlenen 3 Abdeckung Drehknopf Mahlgrad-
Kaffee einstellung
2 Einfilltrichter fir gemahlenen Kaffee 4 Drehknopf Mahlgradeinstellung

5  Taste EinfAus &

Serviceschnittstelle fiir optional erhéltlichen JURA Smart Connect

Zubehor
Behdlter fiir Milchsystem- Dosierloffel flir gemahlenen Heiflwasserdise
Reinigung Kaffee




Wichtige Hinweise
Wichtige Hinweise

Bestimmungs-
gemafie
Verwendung

Zu lhrer Sicherheit

Das Gerat ist fir den privaten Hausgebrauch konzi-
piert und konstruiert. Es dient nur der Kaffeezube-
reitung und dem Erwdrmen von Milch und Wasser.
Jede andere Verwendung gilt als nicht bestim-
mungsgemadfS. Die JURA Elektroapparate AG Uber-
nimmt keine Haftung fir Folgen aus nicht bestim-
mungsgemadfler Verwendung.

Lesen und beachten Sie diese Bedienungsanlei-
tung vollstandig vor Gebrauch des Gerats. Eine
Garantieleistung entfallt fiir Schdden oder Mdngel,
die durch Nichtbeachten der Bedienungsanleitung
entstanden sind. Halten Sie diese Bedienungsan-
leitung beim Gerdt verfligbar und geben Sie sie an
nachfolgende Anwender weiter.

Lesen und beachten Sie die folgenden wichtigen
Sicherheitshinweise sorgfaltig.

So vermeiden Sie Lebensgefahr durch Stromschlag:

= Nehmen Sie nie ein Gerdt mit Beschddigungen
oder schadhaftem Netzkabel in Betrieb.

= Bei Hinweisen auf Beschddigungen, beispiels-
weise Schmorgeruch, trennen Sie das Gerat
unverziiglich vom Netz und wenden Sie sich
an den JURA-Service.

= Wenn das Netzkabel dieses Gerdtes bescha-
digt wird, muss es durch ein besonderes Netz-
kabel ersetzt werden, das Sie direkt bei JURA
oder bei einer autorisierten JURA-Servicestelle
erhalten.

= Achten Sie darauf, dass sich die S8/S80 und
das Netzkabel nicht in der Ndhe von heif3en
Oberfldchen befinden.



Wichtige Hinweise

= Achten Sie darauf, dass das Netzkabel nicht
eingeklemmt wird oder an scharfen Kanten
scheuert.

= Offnen und reparieren Sie das Gerét niemals
selbst. Nehmen Sie keine Verdnderungen am
Gerat vor, die nicht in dieser Bedienungsanlei-
tung beschrieben sind. Das Gerat enthadlt
Strom fiihrende Teile. Nach dem Offnen
besteht Lebensgefahr. Reparaturen dirfen
ausschlieflich von autorisierten JURA-Service-
stellen mit Originalersatz- und -zubehorteilen
durchgefiihrt werden.

= Um das Gerat vollstandig und sicher vom
Stromnetz zu trennen, schalten Sie die S8/S80
zunachst mit der Taste Ein[Aus aus. Ziehen Sie
erst dann den Netzstecker aus der Netzsteck-
dose.

Verbriihungen und Verbrennungen an den Ausldu-
fen und dem Milchsystem sind maoglich:
= Stellen Sie das Gerdt aufRerhalb der Reichweite
von Kindern auf.
= Berlihren Sie keine heifRen Teile. Benutzen Sie
die vorgesehenen Griffe.
= Achten Sie darauf, dass das Milchsystem rich-
tig montiert und sauber ist. Bei nicht korrekter
Montage oder Verstopfungen kénnen sich das
Milchsystem oder Teile davon I6sen. Es besteht
Verschluckungsgefahr.

Ein beschddigtes Gerdt ist nicht sicher und kann
Verletzungen und Brand verursachen. Um Schaden
und damit mogliche Verletzungs- und Brandgefah-
ren zu vermeiden:
= Lassen Sie das Netzkabel niemals lose herab-
hangen. Das Netzkabel kann zur Stolperfalle

werden oder beschddigt werden. ;



Wichtige Hinweise

Schiitzen Sie die S8/S80 vor Witterungsein-
fliissen wie Regen, Frost und direkter Sonnen-
einstrahlung.

Tauchen Sie die S8/S80, das Netzkabel und
Anschlisse nicht in Wasser.

Stellen Sie die S8/S80 und ihre Einzelteile nicht
in die Spulmaschine.

Schalten Sie die S8/S80 vor Reinigungsarbei-
ten mit der Taste Ein/Aus aus. Wischen Sie die
S$8/S80 stets feucht, aber niemals nass ab und
schiitzen Sie sie vor dauerhaftem Spritzwas-
ser.

Das Gerdt nuran Netzspannung gemafd Typen-
schild anschlieRen. Das Typenschild ist auf der
Unterseite Ihrer S8/S80 angebracht. Weitere
technische Daten finden Sie in dieser Bedie-
nungsanleitung (siehe Kapitel 9 »Technische
Datenc).

SchlieRen Sie die S8/S80 direkt an eine Haus-
steckdose an. Bei der Verwendung von Mehr-
fachsteckdosen oder Verlangerungskabeln
besteht Uberhitzungsgefahr.

Verwenden Sie ausschlieRlich Original-Pflege-
produkte von JURA. Nicht von JURA ausdrick-
lich empfohlene Produkte kdnnen das Gerdt
beschadigen.

Verwenden Sie keine mit Zusatzstoffen behan-
delten oder karamellisierten Kaffeebohnen.
Fillen Sie den Wassertank ausschlieRlich mit
frischem, kaltem Wasser.

Schalten Sie das Gerdt bei ldngerer Abwesen-
heit mit der Taste Ein/Aus aus und entfernen
Sie den Netzstecker aus der Netzsteckdose.



Wichtige Hinweise

Kinder dirfen Reinigungs- und Wartungs-
arbeiten nicht ohne Aufsicht durch eine ver-
antwortliche Person durchfihren.

Lassen Sie Kinder nicht mit dem Gerdt spielen.
Halten Sie Kinder unter acht Jahren vom Gerat
fern beziehungsweise beaufsichtigen Sie diese
standig.

Kinder ab acht Jahren dirfen das Gerdt nur
ohne Aufsicht bedienen, wenn sie ber den
sicheren Umgang damit aufgeklart wurden.
Kinder mussen mogliche Gefahren einer fal-
schen Bedienung erkennen und verstehen
kdnnen.

Personen, einschlielich Kindern, die aufgrund
ihrer

physischen, sensorischen oder geistigen
Fahigkeiten oder
Unerfahrenheit oder Unkenntnis

nichtin der Lage sind, das Gerat sicher zu bedienen,
dirfen das Gerdt nicht ohne Aufsicht oder Anwei-
sung durch eine verantwortliche Person nutzen.

Sicherheit im Umgang mit der Filterpatrone
CLARIS Smart:

Bewahren Sie die Filterpatronen fiir Kinder
unerreichbar auf.

Lagern Sie die Filterpatronen trocken in der
verschlossenen Verpackung.

Schiitzen Sie die Filterpatronen vor Hitze und
direkter Sonneneinstrahlung.

Verwenden Sie keine beschadigten Filterpatro-
nen.

Offnen Sie keine Filterpatronen.



1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

JURA im Internet Besuchen Sie unsim Internet. Auf der JURA-Website (www.jura.com)
kénnen Sie eine Kurzanleitung zu Ihrem Gerdt herunterladen. Des
Weiteren finden Sie interessante und aktuelle Informationen zu Ihrer
S8/S80 und rund um das Thema Kaffee.

Bendtigen Sie Unterstiitzung bei der Bedienung lhres Gerdtes,
finden Sie Hilfe unter www.jura.com/service.

Bedienung iiber Ihre S8/S80 besitzt ein Touchscreen-Display, das sich intuitiv per
Touchscreen-Display Fingerberlihrung bedienen ldsst. Es wird hierbei zwischen zwei
Bedienmaglichkeiten unterschieden:
= Tippen
Tippen Sie mit dem Finger auf das Display, um beispielsweise
@ eine Kaffeezubereitung zu starten oder verschiedene Einstel-

lungen im Programmiermodus vorzunehmen.

®  Streichen
Streichen Sie mit dem Finger von links nach rechts oder von
oben nach unten (bzw. umgekehrt) Gber das Display. So
kénnen Sie beispielsweise eine der Kaffeespezialitdten in der
Rondell-Ansicht auswahlen oder zwischen den Menipunkten
im Programmiermodus wechseln.

Gerat aufstellen Beachten Sie beim Aufstellen Ihrer S8/S80 folgende Punkte:

m  Stellen Sie die S8/S80 auf eine waagerechte, gegen Wasser
unempfindliche Fldche.

B Wahlen Sie den Standort Ihrer S8/S80 so, dass sie vor
Uberhitzung geschiitzt ist. Achten Sie darauf, dass die
Liftungsschlitze nicht abgedeckt werden.

10



Bohnenbehailter fiillen

VORSICHT

Wasserharte ermitteln

Erste Inbetriebnahme

/N WARNUNG

VORSICHT

1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

Kaffeebohnen, die mit Zusatzstoffen (z.B. Zucker) behandelt sind,
gemahlener sowie gefriergetrockneter Kaffee beschddigen das
Mahlwerk.
> Fillen Sie ausschlielich gerostete Kaffeebohnen ohne Nach-
behandlung in den Bohnenbehadlter.

> Entfernen Sie den Aromaschutzdeckel.

> Entfernen Sie Verschmutzungen oder Fremdkdrper, die sich
eventuell im Bohnenbehalter befinden.

> Fiillen Sie Kaffeebohnen in den Bohnenbehdlter und schlie-
3en Sie den Aromaschutzdeckel.

Wéhrend der ersten Inbetriebnahme missen Sie die Wasserhdrte
einstellen. Kennen Sie die Wasserhdrte des verwendeten Wassers
nicht, kdnnen Sie diese zundchst ermitteln. Verwenden Sie hierfiir
das im Lieferumfang enthaltene Aquadur®-Teststdbchen.
> Halten Sie das Teststabchen kurz (1 Sekunde) unter flieRen-
des Wasser. Schiitteln Sie das Wasser ab.
> Warten Sie ca. 1 Minute.
> Lesen Sie den Wasserhdrtegrad anhand der Verfarbungen
des Aquadur®-Teststdbchens und der Beschreibung auf der
Verpackung ab.

Lebensgefahr durch Stromschlag bei Betrieb mit schadhaftem Netz-
kabel.
> Nehmen Sie nie ein Gerdt mit Beschddigungen oder schadhaf-
tem Netzkabel in Betrieb.

Milch, kohlensdurehaltiges Mineralwasser oder andere Fliissigkeiten
kénnen den Wassertank oder das Gerdt beschddigen.
> Fillen Sie ausschlieflich frisches, kaltes Wasser in den Wasser-
tank.

n



1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

Voraussetzung: Der Bohnenbehalter ist gefiillt.

|l

12

» \erbinden Sie das Netzkabel mit dem Gerat.

» Stecken Sie den Netzstecker in eine Netzsteckdose.

> Driicken Sie die Taste Ein/Aus ¢, um die S8/S80 einzuschal-
ten.
»Sprachauswahl« [ »Deutscha

Um weitere Sprachen anzuzeigen, streichen Sie mit dem
Finger von oben nach unten (oder umgekehrt) Gber die
Auswahlliste, bis die gewtinschte Sprache im Fokus ist.

> Tippen Sie auf »Speichernc.
Im Display erscheint kurz »Gespeichert«, um die Einstellung
zu bestatigen.
»Wasserhdrte«

Kennen Sie die Wasserharte des verwendeten Wassers nicht,
mussen Sie diese zundchst ermitteln (siehe Kapitel 1»Vorberei-
ten und in Betrieb nehmen - Wasserhdrte ermitteln).

> Streichen Sie Uber das Display, um die Einstellung der Was-
serhdrte zu dndern, z. B. auf »25 °dH.

> Tippen Sie auf »Speichern«.
Im Display erscheint kurz »Gespeichertc.
»Filter einsetzen«

> Stellen Sie je ein Gefdfd unter den Kaffeeauslauf und unter
die Feinschaumdiise.

> Entfernen Sie den Wassertank und sptilen Sie ihn mit kaltem
Wasser aus.

> Setzen Sie die mitgelieferte Verldngerung zur Filterpatrone
oben auf die Filterpatrone CLARIS Smart.

> Setzen Sie die Filterpatrone samt Verlangerung im Wasser-
tank ein.

> Drehen Sie die Filterpatrone im Uhrzeigersinn, bis sie horbar
einrastet.



Milch anschlief3en

[0

j—ie

j—ie

1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

> Fiillen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.

Das Gerdt erkennt automatisch, dass Sie soeben die Filter-
patrone eingesetzt haben.

»Filterbetrieb« [ »Gespeichert«
»Filter wird gesplilte, der Filter wird gespiilt. Wasser fliefdt aus
der Feinschaumddse.

Das Wasser kann eine leichte Verfarbung aufweisen. Diese ist
weder gesundheitsschddlich noch geschmacksbeeintrachti-
gend.

»System wird gefiillt«
»Restwasserschale leeren«

> Leeren Sie die Restwasserschale und setzen Sie sie wieder
ein.

> Stellen Sie ein Geféf unter den Kaffeeauslauf.
»Gerat heizt auf«
»Gerat spulty, das System wird gesplilt. Die Spiilung stoppt
automatisch. Der Startbildschirm wird angezeigt. lhre S8/
S80 ist nun betriebsbereit.

Ist der Filter aktiv, wird dies oben im Display durch ein blaues
Filtersymbol angezeigt.

Ihre S8/S80 liefert feinporigen, cremig zarten Milchschaum von per-
fekter Konsistenz. Hauptkriterium fiir das Aufschdumen der Milch ist
eine Milchtemperatur von 4-8 °C. Wir empfehlen daher die Verwen-
dung eines Milchkihlers oder eines Milchbehalters.

» Entfernen Sie die Schutzkappe des Milchsystems.

> Schlieflen Sie den Milchschlauch am Milchsystem an.

> Verbinden Sie das andere Ende des Milchschlauchs mit
einem Milchbehdlter oder einem Milchkdihler.

13



1 Vorbereiten und in Betrieb nehmen

Beistellgerat verbinden
(per Funkverbindung)

14

Sie haben die Méglichkeit, Ihre S8/S80 per Funk mit einem kompa-
tiblen Beistellgerdt (z.B. dem Milchkiihler Cool Control Wireless) zu
verbinden. Hierzu muss der Funkempfanger des Cool Control oder
der JURA Smart Connect in der Serviceschnittstelle eingesetzt sein.

Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt.

> Tippen Sie auf » P «.
»Gerdteeinstellungen«

> Tippen Sie auf »Geréteeinstellungenc.
»Ausschalten nache

> Streichen Sie Uber das Display, bis »Beistellgerdt verbindenc
mittig angezeigt wird.

> Tippen Sie auf »Beistellgerdt verbindenc.
»Beistellgerdt verbindenc

> Folgen Sie nun den Anweisungen im Display, um das
Beistellgerat mit der S8/S80 zu verbinden.



2 Zubereitung

Moglichkeiten der
Zubereitung

2 Zubereitung

Grundsatzliches zur Zubereitung:

®  Wahrend des Mahlvorgangs konnen Sie die Kaffeestdrke der
Einzelprodukte dndern. Streichen Sie hierzu mit dem Finger
tiber das Display.

®  \Wdhrend der Zubereitung kénnen Sie die voreingestellten
Mengen (z.B. Wasser- und Milchschaummenge) &ndern.
Streichen Sie hierzu mit dem Finger iber das Display.

®  Sje kdnnen die Zubereitung jederzeit stoppen. Tippen Sie
hierzu auf »Abbrechenc.

Hei® schmeckt Kaffee am besten. Eine kalte Porzellantasse entzieht
dem Getrdnk Hitze - und Geschmack. Wir empfehlen Ihnen daher,
die Tassen vorzuwdarmen. Nur in vorgewdrmten Tassen kann sich das
volle Kaffeearoma entfalten. Einen Tassenwdrmer von JURA erhalten
Sie bei lhrem Fachhandler.

Im Programmiermodus haben Sie die Mdglichkeit, dauerhafte Ein-
stellungen fiir alle Produkte vorzunehmen (siehe Kapitel 4 »Dauer-
hafte Einstellungen im Programmiermodus - Produkteinstellungen
anpassenc).

Die S8/S80 bietet Ihnen verschiedene Mdglichkeiten, eine Kaffee-
spezialitdt, Milch oder Heiflwasser zuzubereiten.

Zubereitung tiber den Startbildschirm: Tippen Sie einfach auf das
gewiinschte Produkt. Folgende Produkte werden standardmaéRig
auf dem Startbildschirm angezeigt:

»Espressoc »Kaffee« 12 x Kaffee«  »HeiBwasser«

»Cappuccino« »Latte macchiato«  »Flat White«  »Milchschaumc

Zubereitung iiber die Rondell-Ansicht: Sie kénnen mehr Produkte
zubereiten, als auf dem Startbildschirm angezeigt werden. Sobald
Sie auf das Rondell-Symbol rechts oben tippen, werden weitere
Produkte in einer Rondell-Ansicht angezeigt.

Streichen Sie mit dem Finger tiber das Display, um das gewlnschte
Produkt in den Fokus zu nehmen. Tippen Sie auf das Produkt, um

15



2 Zubereitung

die Zubereitung zu starten. Folgende Produkte werden zusdtzlich in
der Rondell-Ansicht angezeigt:

[0 [0

[0

»Milche

»Milchkaffee«
»Heifdwasser fiir Griintee«
»2 X Ristretto«

»2 X Espressoc

»Ristretto«

»Espresso macchiato«

Die Rondell-Ansicht wird nach 10 Sekunden automatisch ver-
lassen, wenn keine Zubereitung gestartet wird.

In der Rondell-Ansicht wird immer das Produkt an erster Stelle
gezeigt, das zuletzt gewdhlt wurde.

Sie konnen alle Produkte, die standardméRig in Ihrer S8/S80
hinterlegt sind, als Favorit auf eine beliebige Position auf dem
Startbildschirm ablegen. Vervielfachen und personalisieren
Sie hierbei die gewtinschten Kaffeespezialitdten durch einen
neuen Produktnamen und individuelle Einstellungen (z.B.
Menge und Kaffeestdrke) (siehe Kapitel 4 »Dauerhafte Einstel-
lungen im Programmiermodus - Produkteinstellungen
anpassenc). Beachten Sie bitte, dass sich die Beschreibungen
in den folgenden Kapiteln immer auf die Standardeinstellun-
gen beziehen.

Ristretto, Espresso und Beispiel: So bereiten Sie einen Kaffee zu.
Kaffee Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt.

16

> Stellen Sie eine Tasse unter den Kaffeeauslauf.

> Tippen Sie auf »Kaffeex.
Die Zubereitung startet. Die voreingestellte Wassermenge
des Kaffees fliefSt in die Tasse.
Die Zubereitung stoppt automatisch. Der Startbildschirm
wird angezeigt.



Zwei Ristretti, zwei
Espressi und zwei Kaffees

Latte macchiato,
Cappuccino und weitere
Kaffeepezialitaten mit
Milch

2 Zubereitung

Beispiel: So bereiten Sie zwei Ristretti zu (liber die Rondell-Ansicht).
Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt.

> Stellen Sie zwei Tassen unter den Kaffeeauslauf.

> Tippen Sie auf das Rondell-Symbol (rechts oben), um in die
Rondell-Ansicht zu gelangen.

> Streichen Sie Uber das Display, bis »2 x Ristretto« mittig
angezeigt wird.

> Tippen Sie auf »2 x Ristretto«, um die Zubereitung zu starten.
Die Zubereitung startet. Die voreingestellte \Wassermenge
der Kaffees fliefdt in die Tassen. Die Zubereitung stoppt
automatisch. Ihre S8/S80 ist wieder betriebsbereit.

Ihre S8/S80 bereitet Ihnen Latte macchiato, Cappuccino und weitere
Kaffeespezialitdten mit Milch auf Knopfdruck zu. Das Glas oder die
Tasse muss hierbei nicht verschoben werden.

Beispiel: So bereiten Sie einen Latte macchiato zu.
Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt. Milch ist an der
Feinschaumdiise angeschlossen.

[0

» Stellen Sie ein Glas unter die Feinschaumdise.

> Stellen Sie den Wahlhelbel der Profi-Feinschaumddise auf die
Position Milchschaum (siehe Bild).

> Tippen Sie auf »Latte macchiato«.
»Latte macchiatos, die voreingestellte Milchschaummenge
flieft in das Glas.

Es folgt eine kurze Pause, in der sich die warme Milch vom
Milchschaum trennt. So kénnen die typischen Schichten eines
Latte macchiato entstehen.

Die Kaffeezubereitung startet. Die voreingestellte Wasser-
menge des Espressos flieSt in das Glas. Die Zubereitung
stoppt automatisch. lhre S8/S80 ist wieder betriebsbereit.

17



2 Zubereitung

Warme Milch und
Milchschaum

[
¥

Gemahlener Kaffee

i 15 Minuten nach der Zubereitung wird die Feinschaumdiise
automatisch gespiilt (siehe Kapitel 5 »Pflege — Automatische
Milchsystem-Spiilung«). Stellen Sie daher immer ein Geféafl
unter die Feinschaumdise, nachdem Sie Milch zubereitet
haben.

Damit die Feinschaumdiise einwandfrei funktioniert, missen Sie sie
taglich reinigen, wenn Sie Milch zubereitet haben (siehe Kapitel 5
»Pflege - Milchsystem reinigen«).

Beispiel: So bereiten Sie warme Milch zu.
Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt. Milch ist am
Milchsystem angeschlossen.

> Stellen Sie eine Tasse unter die Feinschaumdiise.

> Stellen Sie den Wahlhelbel der Profi-Feinschaumdiise auf die
Position Milch (siehe Bild).

Wenn Sie Milchschaum zubereiten wollen, stellen Sie den
Wahlhebel auf die Position Milchschaum (senkrechte Position
des Wahlhebels).

[0

> Tippen Sie auf sMilchschaume.
Der Milchschaum wird zubereitet. Die voreingestellte Milch-
menge fliefdt in die Tasse.
Die Zubereitung stoppt automatisch. lhre S8/S80 ist wieder
betriebsbereit.

Damit die Feinschaumdiise einwandfrei funktioniert, miissen Sie sie
tdglich reinigen, wenn Sie Milch zubereitet haben (siehe Kapitel 5
»Pflege - Milchsystem reinigenc).

Uber den Finfiilltrichter fiir gemahlenen Kaffee haben Sie die M&g-
lichkeit, einen zweiten, beispielsweise koffeinfreien, Kaffee zu ver-
wenden.



Mahlwerk einstellen

VORSICHT

2 Zubereitung

Fillen Sie nie mehr als zwei gestrichene Dosierloffel gemahle-
nen Kaffee ein.

Verwenden Sie nicht zu fein gemahlenen Kaffee. Dieser kann
das System verstopfen und der Kaffee lauft nur tropfenweise
durch.

Wenn Sie zu wenig gemahlenen Kaffee eingeftillt haben, wird
»Zu wenig gemahlener Kaffee« angezeigt und die S8/S80
bricht den Vorgang ab.

Die gewlnschte Kaffeespezialitat muss innerhalb von ca.
1 Minute nach Einfiillen des gemahlenen Kaffees zubereitet
werden. Ansonsten bricht die S8/S80 den Vorgang ab und ist
wieder betriebsbereit.

|l

[0

i

[0

Die Zubereitung aller Kaffeespezialitdten mit gemahlenem Kaffee
folgt immer dem gleichen Muster.

Beispiel: So bereiten Sie einen Espresso mit gemahlenem Kaffee zu.
Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt.
> Stellen Sie eine Espressotasse unter den Kaffeeauslauf.
» Offnen Sie die Abdeckung des Einfiilltrichters fiir gemahle-
nen Kaffee.
»Gemahlenen Kaffee einfiillen«
> Fillen Sie einen gestrichenen Dosierl6ffel gemahlenen Kaf-
fee in den Einfllltrichter.
> Schlief3en Sie die Abdeckung des Einfilltrichters.
> Tippen Sie auf »Espressox.
Die Zubereitung startet. »Espressog, die voreingestellte Was-
sermenge des Espressos flieft in die Tasse.
Die Zubereitung stoppt automatisch. lhre S8/S80 ist wieder
betriebsbereit.

Sie kdnnen das Mahlwerk dem Rdstgrad Ihres Kaffees anpassen.

Wenn Sie den Mahlgrad bei ruhendem Mahlwerk einstellen, sind
Schaden am Drehknopf Mahlgradeinstellung nicht auszuschliefRen.
> Verstellen Sie den Mahlgrad nur bei laufendem Mahlwerk.

Die richtige Mahlgradeinstellung erkennen Sie daran, dass der
Kaffee gleichmdfig aus dem Kaffeeauslauf fliefdt. Zudem entsteht
eine feine, dichte Crema.

19



2 Zubereitung

Beispiel: So dndern Sie den Mahlgrad wéhrend der Zubereitung von
einem Espresso.
Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt.
> Stellen Sie eine Tasse unter den Kaffeeauslauf.
» Offnen Sie die Abdeckung des Drehknopfs Mahlgradeinstel-
lung.
> Tippen Sie auf »Espresso«, um die Zubereitung zu starten.
> Stellen Sie den Drehknopf Mahlgradeinstellung in die
gewtiinschte Position, wahrend das Mahlwerk lauft.
Die voreingestellte Wassermenge flief3t in die Tasse. Die
Zubereitung stoppt automatisch.

HeiBwasser Die S8/S80 bietet Ihnen die Mdglichkeit, verschiedene Varianten von
Heiflwasser zuzubereiten: »Heifdwasser« und »Heifdwasser fiir Griin-
teed.

Verwenden Sie die mitgelieferte Heiwasserdise, um einen perfek-
ten Wasserfluss zu erhalten.

A\ VORSICHT  Verbriihungsgefahr durch heiRe Wasserspritzer.
» Vermeiden Sie direkten Hautkontakt.

Beispiel: So bereiten Sie Heilwasser fir Griintee zu.
Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt.
> Tippen Sie auf das Rondell-Symbol (rechts oben), um in die
Rondell-Ansicht zu gelangen.
> Streichen Sie tiber das Display, bis »Heifdwasser flir Griintee«
mittig angezeigt wird.
> Tippen Sie auf »Heifdwasser fir Griintee.
»Heilwasserdiise einsetzen«
> Entfernen Sie die Profi-Feinschaumdiise vom Milchsystem.
> Montieren Sie die Heifdwasserdiise am Milchsystem.
> Tippen Sie auf »Weiter.
yHeilRwasser fir Griintee, die voreingestellte Wassermenge
flieft in die Tasse.
Die Zubereitung stoppt automatisch. lhre S8/S80 ist wieder
betriebsbereit.

20



3 Tdglicher Betrieb

3 Tdglicher Betrieb

Wassertank fiillen Die tdgliche Pflege des Gerdts und die Hygiene im Umgang mit
Milch, Kaffee und Wasser sind entscheidend fiir ein konstant perfek-
tes Kaffeeresultat in der Tasse. Wechseln Sie deshalb tédglich das
Wasser.

VORSICHT  Milch, kohlensdurehaltiges Mineralwasser oder andere Fliissigkeiten
kénnen den Wassertank oder das Gerdt beschddigen.
> Flllen Sie ausschlieflich frisches, kaltes Wasser in den Wasser-
tank.

» Offnen Sie die Abdeckung des Wassertanks.

» Entfernen Sie den Wassertank und sptilen Sie ihn mit kaltem
Wasser aus.

> Fiillen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.

> SchlieRen Sie die Abdeckung des Wassertanks.

Gerat einschalten

> Stellen Sie ein Gefdfs unter den Kaffeeauslauf.

» Driicken Sie die Taste Ein/Aus ¢, um die S8/S80 einzuschal-
ten.
»Willkommen bei JURA«
»Gerat heizt auf«
»Gerat spllts, das System wird gespdilt. Die Spiilung stoppt
automatisch. lhre S8/S80 ist nun betriebsbereit.

Tdgliche Pflege Damit Sie lange Freude an Ihrer S8/S80 haben und um stets die
optimale Kaffeequalitdt sicherzustellen, muss das Gerdt tdglich
gepflegt werden.
> Ziehen Sie die Restwasserschale heraus.
> Leeren Sie den Kaffeesatzbehdlter und die Restwasserschale.
Spllen Sie beide mit warmem Wasser.

i Leeren Sie den Kaffeesatzbehdlter immer bei eingeschalte-
tem Gerat. Nur so wird der Kaffeesatzzdhler wieder zuriickge-
setzt.

21



3 Tdglicher Betrieb

Regelmadfiige Pflege

22

[0

> Setzen Sie den Kaffeesatzbehdlter und die Restwasserschale
wieder ein.

> Spiilen Sie den Wassertank mit klarem Wasser.

> Reinigen Sie das Milchsystem (siehe Kapitel 5 »Pflege -
Milchsystem reinigenc).

> Entfernen Sie den Milchschlauch und spiilen Sie ihn griind-
lich unter flieRendem Wasser.

> Zerlegen und spiilen Sie das Milchsystem (siehe Kapitel 5
»Pflege - Profi-Feinschaumdiise zerlegen und spiilen«).

> Wischen Sie die Geréteoberfldche mit einem sauberen, wei-
chen, feuchten Tuch (z.B. Mikrofaser) ab.

Fir die Reinigung des Displays, kénnen Sie dieses sperren
unter »Pflegestatus« [ »Display sperrenc.

Informationen zur Pflege Ihrer S8/S80 finden Sie auch im Program-
miermodus unter »Pflegestatus« | »Pflege-Informationenc.

Fihren Sie folgende Pflegemafinahmen regelmdRig bzw. nach
Bedarf durch:

Aus hygienischen Griinden empfehlen wir, den Milchschlauch
sowie den auswechselbaren Milchauslauf regelméRig (ca. alle
3 Monate) zu wechseln. Ersatz erhalten Sie im Fachhandel.
Reinigen Sie die Innenwdnde des Wassertanks, z.B. mit einer
Biirste. Weitere Informationen zum Wassertank finden Sie in
dieser Bedienungsanleitung (siehe Kapitel 5 »Pflege - Wasser-
tank entkalken«).

An der Ober- und Unterseite der Tassenplattform konnen sich
Riickstande von Milch und Kaffee festsetzen. Reinigen Sie in
diesem Fall die Tassenplattform.



Gerat ausschalten

3 Tdglicher Betrieb

Beim Ausschalten der S8/S80 wird das System automatisch gespiilt,
wenn eine Kaffeespezialitdt zubereitet wurde. Wurde Milch zuberei-
tet, werden Sie zusdtzlich aufgefordert, das Milchsystem zu reini-

gen.

|l

> Stellen Sie je ein Gefdfd unter den Kaffeeauslauf und unter
das Milchsystem.
» Driicken Sie die Taste Ein/Aus O.

Wurde Milch zubereitet, werden Sie aufgefordert, eine Milch-
system-Reinigung durchzufiihren (»Milchsystem-Reinigung).
Nach 10 Sekunden wird der Ausschaltvorgang automatisch
fortgesetzt.

Wurde Milch zubereitet, die Milchsystem-Reinigung aber
nicht gestartet, wird zundchst das Milchsystem gespiilt
(»Milchsystem wird gespiilt«).

»Gerat spulte, das System wird gespiilt. Der Vorgang stoppt
automatisch. Ihre S8/S80 ist ausgeschaltet.

23



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Tippen Sie auf » P «, um in den Programmiermodus zu gelangen.
Streichen Sie mit dem Finger ber das Display, um durch die Pro-
grammpunkte zu navigieren und speichern Sie die gewlinschten
Einstellungen dauerhaft. Folgende Einstellungen kénnen Sie vor-

nehmen:

Programmpunkt

Unterpunkt

Erlduterung

»Gerdteeinstellungen«

»Ausschalten nache

> Stellen Sie ein, nach welcher Zeit sich die
S8/S80 automatisch ausschalten soll.

»Energie sparenc

> Aktivieren Sie den Energiesparmodus.

»Bedienhinweise«

> Aktivieren/deaktivieren Sie die Bedienhin-
weise bezliglich der Verwendung von der
Profi-Feinschaumduse und der Heiwasser-
dise.

»Werkseinstellungen«

> Stellen Sie das Gerdt auf Werkseinstellung
zurlick.

»Einheitenc » Wahlen Sie die Einheit der Wassermenge.

»Display« » Andern Sie die Displayhelligkeit.

»Wasserhdrte« » Stellen Sie die Wasserharte des verwende-
ten Wassers ein.

»Sprachauswahle » Wahlen Sie Ihre Sprache.

»Zubereitungszdhlery,
»Pflegezdhler«

» Behalten Sie den Uberblick tber alle
zubereiteten Produkte und rufen Sie die
Anzahl der durchgefiihrten Pflegepro-
gramme ab.

»Demo Mode«

Im Demo-Modus kdnnen Sie keine Produkte
zubereiten.

»Beistellgerdt verbinden,
»Beistellgerdte trennenc
(Wird nur angezeigt, wenn
der JURA Smart Connect
eingesetzt ist.)

> Verbinden Sie die S8/S80 per Funk mit
einem Beistellgerdt von JURA oder trennen
Sie die Verbindung wieder.

»Wersion«

Software-Version

24



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Programmpunkt

Unterpunkt

Erlduterung

»Pflegestatus«

»Milchsystem-Reinigungs,  » Starten Sie hier das geforderte Pflegepro-

»Reinigunge, gramm oder informieren Sie sich iiber die
»Filter wechseln« (nur notwendigen PflegemaRnahmen.

wenn Filter eingesetzt ist),

»Entkalkungg,

»Spllungg,

»Display sperreng,
»Pflege-Informationens,

»Produkteinstellungenc

> Wdhlen Sie Ihre Einstellungen fiir die
Kaffeespezialitdten sowie Heifdwasser.

Produkteinstellungen

Produkteinstellungen

Tippen Sie ca. 2 Sekunden auf ein Produkt auf dem Startbildschirm,
um zur Ubersicht der jeweiligen Einstellmdglichkeiten zu gelangen:

[0

»Produkteinstellungen«: Nehmen Sie individuelle Einstellun-
gen wie Kaffeestdrke, Wassermenge etc. vor.

»Produktname«: Andern Sie den Namen des Produkts.
»Loschen« Léschen Sie ein Produkt vom Startbildschirm.
»Produkt ersetzen«: Ersetzen Sie die Produkte auf dem Start-
bildschirm durch Ihre Favoriten.

»Produkt kopieren«: Vervielfachen Sie ein beliebiges Produkt,
um beispielsweise eine Variante zu erstellen mit neuem Pro-
duktnamen und individuellen Einstellungen.

»Produkt verdoppeln« (nicht bei Produkten mit Milch oder bei
HeiRwasser): Erstellen Sie ein Doppelprodukt der gewiinsch-
ten Spezialitat.

Sie kénnen nur die Einstellungen von Produkten dndern, die
auf dem Startbildschirm abgelegt sind.

anpassen i . o o
Folgende Einstellungen kdnnen Sie flr alle Kaffeespezialitédten,
Milch sowie fiir Heiwasser dauerhaft vornehmen:

Produkt Kaffeestarke ~Menge Weitere Einstellungen

Ristretto, 10 Stufen Kaffee: 15 ml - 80 m Temperatur (niedrig, normal, hoch),

Espresso Produktname, Produkt I6schen/

ersetzen/kopieren|verdoppeln

25



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Produkt Kaffeestarke ~Menge Weitere Einstellungen

Kaffee 10 Stufen Kaffee: 25 ml = 240 ml  Temperatur (niedrig, normal, hoch),
Produktname, Produkt I6schen|
ersetzen/kopieren|verdoppeln

Zweij Ristretti, - Kaffee: die eingestellte ~ Temperatur (wie beim Einzelpro-

Zwei Espressi, Menge des Einzelpro-  dukt), Produktname, Produkt

Zwei Kaffees dukts wird verdoppelt.  16schen

Cappuccino, 10 Stufen Kaffee: 25 ml - 240 ml ~ Temperatur (niedrig, normal, hoch),

Flat White, Milch: 1Sek. - 120 Sek.  Produktname, Produkt I6schen/

Milchkaffee ersetzen/kopieren

Latte macchiato 10 Stufen Kaffee: 25 ml - 240 ml  Temperatur (niedrig, normal, hoch),

Milch: 1Sek. - 120 Sek.  Produktname, Produkt I6schen|
Pause: 0 Sek. - 60 Sek.  ersetzen/kopieren

Espresso 10 Stufen Kaffee: 15 ml - 80 ml Temperatur (niedrig, normal, hoch),

macchiato Milch: 1Sek. - 120 Sek.  Produktname, Produkt I6schen|
ersetzen/kopieren

Milchschaum, - Milch: 1Sek. - 120 Sek.  Produktname, Produkt I6schen|

Milch ersetzen/kopieren

HeiBwasser, - Wasser: 25 ml - 450 ml  Temperatur (niedrig, normal, hoch),

Heifdwasser fiir Produktname, Produkt I6schen/

Grintee ersetzen/kopieren

26

Die dauerhaften Einstellungen im Programmiermodus folgen
immer dem gleichen Muster.

Beispiel: So dndern Sie die Kaffeestdrke von einem Espresso.
Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt.
» Tippen Sie ca. 2 Sekunden auf »Espressoc, bis die Ubersicht
der mdglichen Einstellungen angezeigt wird.
> Tippen Sie auf »Produkteinstellungenc.
»Espressoc
> Streichen Sie Uber das Display, bis »Kaffeestdrke« mittig
angezeigt wird.
> Bewegen Sie nun den Finger nach links oder rechts, um die
Einstellung der Kaffeestdrke zu dndern.
> Tippen Sie auf »Speichern«.
Im Display erscheint kurz »Gespeichert«.
> Tippen Sie so oft auf»Zuriicke, bis wieder der Startbildschirm
angezeigt wird.



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Automatisches Durch das automatische Ausschalten Ihrer S8/S80 konnen Sie Ener-

Ausschalten gie sparen. Ist die Funktion aktiviert, schaltet sich Ihre S8/S80 nach
der letzten Aktion am Gerat automatisch nach der eingestellten Zeit
aus.

Das automatische Ausschalten kdnnen Sie einstellen auf 15 Minuten,
30 Minuten oder 1-9 Stunden.

Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt.

> Tippen Sie auf » P «.
»Gerdteeinstellungen«

> Tippen Sie auf »Gerdteeinstellungenc.
»Ausschalten nache

> Tippen Sie auf »Ausschalten nache.
»Ausschalten nache

» Bewegen Sie nun den Finger nach links oder rechts, um die
Ausschaltzeit zu dndern.

» Tippen Sie auf »Speichernc.
Im Display erscheint kurz »Gespeichert«.
»Ausschalten nachg

> Tippen Sie so oft auf »Zuriicke, bis wieder der Startbildschirm
angezeigt wird.

Energiesparmodus Im Programmpunkt »Gerateeinstellungen« [ »Energie sparen« kon-
nen Sie einen Energiesparmodus einstellen:
B Energie sparenc »l«
= Kurz nach der letzten Zubereitung heizt die S8/S80 nicht
mehr. Im Display wird das »ESM«-Symbol (E.S.M.®, Energy
Save Mode) angezeigt.
= Vor der Zubereitung einer Kaffeespezialitat, Kaffeespezialitat
mit Milch sowie von HeifSwasser muss das Gerdt aufheizen.
B Energie sparenc | »0«
= Alle Kaffeespezialitaten, Kaffeespezialitdten mit Milch sowie
HeiBwasser kdnnen ohne Wartezeit zubereitet werden.

Beispiel: So schalten Sie den Energiesparmodus aus.
Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt.
> Tippen Sie auf» P «.
»Gerateeinstellungen«

27



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Bedienhinweise

28

> Tippen Sie auf »Gerdteeinstellungenc.
»Ausschalten nache

> Streichen Sie ber das Display, bis »Energie sparen« mittig
angezeigt wird.

> Tippen Sie auf »Energie sparenc.
»Energie sparenc

» Streichen Sie nun mit dem Finger tber den Regler und stel-
len Sie ihn auf »0«.

> Tippen Sie auf »Speichern«.
Im Display erscheint kurz »Gespeichertc.
»Energie sparenc«

> Tippen Sie so oft auf »Zurticke, bis wieder der Startbildschirm
angezeigt wird.

Im Programmpunkt »Gerdteeinstellungen« | »Bedienhinweise« kon-
nen Sie definieren, ob die Bedienhinweise beziiglich der Verwen-
dung der Profi-Feinschaumdiise und der HeifRwasserdiise wéhrend
der Zubereitung angezeigt werden sollen.

Beispiel: So deaktivieren Sie die Anzeige der Bedienhinweise.
Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt.
> Tippen Sie auf » P «.
»Gerdteeinstellungenc«
> Tippen Sie auf »Geréteeinstellungenc.
»Ausschalten nache
> Streichen Sie iber das Display, bis »Bedienhinweise« mittig
angezeigt wird.
> Tippen Sie auf »Bedienhinweisec.
»Bedienhinweise«
> Streichen Sie nun mit dem Finger iber den Regler und stel-
len Sie ihn auf »0«.
> Tippen Sie auf »Speichernc.
Im Display erscheint kurz »Gespeichertc.
»Bedienhinweise«
» Tippen Sie so oft auf »Zurticke, bis wieder der Startbildschirm
angezeigt wird.



Einstellungen auf
Werkseinstellung
zuriicksetzen

Einheit Wassermenge

4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Im Programmpunkt »Gerdteeinstellungen« | »Werkseinstellungen«
kann das Gerdt auf Werkseinstellung zuriickgesetzt werden. Danach
schaltet sich Ihre S8/S80 aus.

Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt.

> Tippen Sie auf» P «.
»Gerdteeinstellungenc«

> Tippen Sie auf »Geréteeinstellungenc.
»Ausschalten nache

> Streichen Sie Uber das Display, bis »Werkseinstellungen«
mittig angezeigt wird.

> Tippen Sie auf »Werkseinstellungenc.
»Werkseinstellungen« [ »Wollen Sie das Gerdt auf Werksein-
stellung zuriicksetzen?«

> Tippen Sie auf »ja.
Im Display erscheint kurz »Gespeichert«.
lhre S8/S80 ist ausgeschaltet.

Im Programmpunkt »Gerdteeinstellungen« [ »Einheiten« kénnen Sie
die Einheit der Wassermenge einstellen.

Beispiel: So dndern Sie die Einheit der Wassermenge von »ml« auf
»OZ«,
Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt.
> Tippen Sie auf» P «.
»Gerateeinstellungen«
> Tippen Sie auf »Gerdteeinstellungens.
»Ausschalten nache
> Streichen Sie Uber das Display, bis »Einheiten« mittig ange-
zeigt wird.
> Tippen Sie auf »Einheitenc.
»Einheitenc
> Bewegen Sie nun den Finger nach links oder rechts, um die
Einstellung auf »oz« zu dndern.
> Tippen Sie auf »Speichern«.
Im Display erscheint kurz »Gespeichert«.
»Einheiten
» Tippen Sie so oft auf »Zurticke, bis wieder der Startbildschirm
angezeigt wird.

29



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

Displayhelligkeit Im Programmpunkt »Gerdteeinstellungen« [ »Display« kdnnen Sie
die Helligkeit des Displays einstellen (in Prozent).

Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt.

> Tippen Sie auf» P «.
»Gerateeinstellungen«

> Tippen Sie auf »Gerdteeinstellungenc.
»Ausschalten nache

> Streichen Sie Gber das Display, bis »Display« mittig angezeigt
wird.

> Tippen Sie auf»Display«.
»Display«

> Bewegen Sie nun den Finger nach links oder rechts, um die
Einstellung zu dndern.

> Tippen Sie auf »Speichern«.
Im Display erscheint kurz »Gespeichert«.
»Display«

» Tippen Sie so oft auf »Zurticke, bis wieder der Startbildschirm
angezeigt wird.

Wasserhdrte einstellen Je hérter das Wasser, desto haufiger muss die S8/S80 entkalkt wer-
den. Deshalb ist es wichtig, die richtige Wasserhdrte einzustellen.

Die Wasserhdrte wurde bereits wahrend der ersten Inbetriebnahme
eingestellt. Sie kdnnen diese Einstellung jederzeit dndern.

Die Wasserhdrte kann stufenlos zwischen 1°dH und 30 °dH einge-
stellt werden.

Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt.

> Tippen Sie auf» P «.
»Gerdteeinstellungen«

> Tippen Sie auf »Gerdteeinstellungenc.
»Ausschalten nache

> Streichen Sie ber das Display, bis »Wasserhdrte« mittig
angezeigt wird.

> Tippen Sie auf »Wasserhdrtex.
»Wasserhdrte«

> Bewegen Sie nun den Finger nach links oder rechts, um die
Einstellung zu dndern.

30



Sprache

Informationen abfragen

4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

> Tippen Sie auf »Speichern«.
Im Display erscheint kurz »Gespeichert«.
»Wasserhdrte«

> Tippen Sie so oft auf »Zuriicke, bis wieder der Startbildschirm
angezeigt wird.

In diesem Programmpunkt kdnnen Sie die Sprache Ihrer S8/S80 ein-
stellen.

Beispiel: So dndern Sie die Sprache von »Deutsch« auf »Englishe.
Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt.

> Tippen Sie auf » P «.
»Gerdteeinstellungen«

> Tippen Sie auf »Gerdteeinstellungenc.
»Ausschalten nach«

> Streichen Sie Uber das Display, bis »Sprachauswahl« mittig
angezeigt wird.

> Tippen Sie auf »Sprachauswahle.
»Sprachauswahl«

> Streichen Sie Uber das Display, bis die gewlinschte Sprache,
z.B.»English¢, mittig angezeigt wird.

> Tippen Sie auf »Speichern«.
Im Display erscheint kurz »Saveds.
»Choose languagec

> Tippen Sie so oft auf »Backy, bis wieder der Startbildschirm
angezeigt wird.

Im Programmpunkt »Gerdteeinstellungen« kénnen Sie folgende
Informationen abfragen:

»Zubereitungszdhler«: Anzahl der zubereiteten Kaffeespeziali-
tdten, Kaffeespezialitdten mit Milch sowie HeiSwasser
»Pflegezdhler«: Anzahl der durchgeftihrten Pflegeprogramme
(Reinigung, Entkalkung etc.)

»Wersion« Software-Version

Beispiel: So fragen Sie die Anzahl der zubereiteten Kaffeepezialitd-
ten ab.
Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt.

31



4 Dauerhafte Einstellungen im Programmiermodus

32

> Tippen Sie auf» P «.
»Gerdteeinstellungen«

> Tippen Sie auf »Gerdteeinstellungenc.
»Ausschalten nache

> Streichen Sie iber das Display, bis »Zubereitungszahler« mit-
tig angezeigt wird.

> Tippen Sie auf »Zubereitungszahler«.
»Zubereitungszahler«

> Tippen Sie auf »Weiter«, um die Anzahl weiterer Produkte
anzuzeigen.

> Tippen Sie so oft auf»Zurticke, bis wieder der Startbildschirm
angezeigt wird.



5 Pflege

5 Pflege
Ihre S8/S80 verfligt tiber folgende integrierte Pflegeprogramme:

B Gerét spiilen (»Spiilungy)

B Milchsystem reinigen (»Milchsystem-Reinigunge)

B Filter wechseln (vFilter wechseln«) (nur wenn Filter eingesetzt
ist)

Gerdt reinigen (»Reinigunge)
Gerdt entkalken (»Entkalkung)

i Fihren Sie die Reinigung, die Entkalkung oder den Filterwech-
sel durch, wenn Sie dazu aufgefordert werden.

i Tippen Sie auf » P «, um zur Ubersicht der Pflegeprogramme
zu gelangen (»Pflegestatus«). Sobald ein Balken vollstdndig rot
ausgefiillt ist, verlangt Ihre S8/S80 das jeweilige Pflegepro-
gramm.

i Fihren Sie die Milchsystem-Reinigung aus hygienischen
Griinden tdglich durch, wenn Sie Milch zubereitet haben.

Gerat spiilen Sie kdnnen den Spiilvorgang jederzeit manuell auslésen.

Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt.

> Stellen Sie je ein Gefdfd unter den Kaffeeauslauf und unter
die Feinschaumdiise.

> Tippen Sie auf » P «.
»Gerdteeinstellungen«

> Streichen Sie Uber das Display, bis »Pflegestatus« mittig
angezeigt wird.

> Tippen Sie auf »Pflegestatusc.
»Reinigunge

> Streichen Sie Uber das Display, bis »Spiilung« mittig ange-
zeigt wird.

> Tippen Sie auf »Spiilung«, um den Spiilvorgang auszuldsen.
»Gerdt splilt«
»Milchsystem wird gespilte
Die Spiilung stoppt automatisch. Der Startbildschirm wird
angezeigt.

33



5 Pflege

Automatische
Milchsystem-Spiilung

Milchsystem reinigen

VORSICHT

34

15 Minuten nach jeder Milchzubereitung wird automatisch das
Milchsystem gesplilt. Stellen Sie daher immer ein Gefd unter das
Milchsystem, nachdem Sie Milch zubereitet haben.

Damit das Milchsystem einwandfrei funktioniert, missen Sie es tdg-
lich reinigen, wenn Sie Milch zubereitet haben.

Schdden am Gerdt und Riickstdnde im Wasser durch falsche Reiniger
sind nicht auszuschliefRen.
> Verwenden Sie ausschlief3lich original JURA-Pflegeprodukte.

i Der JURA-Milchsystem-Reiniger ist im Fachhandel erhltlich.
i Verwenden Sie fiir die Milchsystem-Reinigung den im Liefer-
umfang enthaltenen Behdlter.

Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt. Im Display
steht »Milchsystem-Reinigunge.
» Tippen Sie auf »Milchsystem-Reinigunge.
> Tippen Sie nochmals auf »Milchsystem-Reinigunge.
> Tippen Sie auf »Startenc.
> Tippen Sie nochmals auf »Startenc.
»Milchsystem-Reiniger« | »Milchschlauch verbinden« |
»Frischwasser«
> Entfernen Sie den Milchschlauch aus dem Milchbehadlter
oder dem Milchkihler.
> Fillen Sie bis zur unteren Markierung Milchsystem-Reini-
ger in den vorderen Bereich des Behélters (gekennzeichnet
mit 2W,).
> Fiillen Sie dann bis zur oberen Markierung Wasser ein.
> Stellen Sie den Behalter unter die Feinschaumdise.

» Verbinden Sie den Milchschlauch mit dem Behadlter.

i1 Umden Milchschlauch korrekt mit dem Behélter verbinden zu
konnen, muss der Milchschlauch mit einem Anschlussteil aus-
gestattet sein.



5 Pflege

> Tippen Sie auf »Weiter.
»Milchsystem wird gereinigt«
Der Vorgang unterbricht, »Frischwasser«.

> Spiilen Sie den Behdlter griindlich aus und fillen Sie den
vorderen Bereich bis zur oberen Markierung mit frischem
Wasser.

> Stellen Sie ihn unter die Feinschaumdse und verbinden Sie
den Milchschlauch wieder mit dem Behalter.

> Tippen Sie auf »Weiter«.
»Milchsystem wird gereinigt«
Der Vorgang stoppt automatisch.

Profi-Feinschaumdiise Damit die Profi-Feinschaumdiise einwandfrei funktioniert und aus
zerlegen und spiilen hygienischen Griinden mussen Sie sie tdglich zerlegen und spiilen,
wenn Sie Milch zubereitet haben.

[0

> Entfernen Sie den Milchschlauch und spiilen Sie ihn griind-
lich unter fliefSendem Wasser.
» Entfernen Sie die Profi-Feinschaumdise.

> Zerlegen Sie die Feinschaumddse in ihre Einzelteile.

> Spiilen Sie alle Teile unter flieRendem Wasser. Bei stark ein-
getrockneten Milchriickstanden legen Sie die Einzelteile
zundchst in eine Losung aus 250 ml kaltem Wasser und
1 Dosierkappe JURA-Milchsystem-Reiniger ein. Spiilen Sie
die Einzelteile danach griindlich.

» Setzen Sie die Profi-Feinschaumdiise wieder zusammen.

Achten Sie darauf, dass alle Einzelteile korrekt und fest zusam-
mengesteckt sind, damit die Profi-Feinschaumdiise optimal
funktioniert.

35



5 Pflege

Filter einsetzen

> Montieren Sie die Feinschaumdtise wieder am Milchsystem.

Ihre S8/S80 muss nicht mehr entkalkt werden, wenn Sie die Filter-
patrone CLARIS Smart verwenden.

Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt.

i

[0

> Entfernen Sie den Wassertank und leeren Sie ihn.

> Setzen Sie die mitgelieferte Verldngerung zur Filterpatrone
oben auf eine Filterpatrone CLARIS Smart.

> Setzen Sie die Filterpatrone samt Verldngerung im Wasser-
tank ein.

> Drehen Sie die Filterpatrone im Uhrzeigersinn, bis sie horbar
einrastet.

> Fillen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.

Das Gerdt erkennt automatisch, dass Sie soeben die Filter-
patrone eingesetzt haben.

Im Display erscheint kurz »Gespeichert«.
vFilter wird gespilte, Wasser fliefdt direkt in die Restwasser-
schale.
Die Filterspiilung stoppt automatisch.
»Restwasserschale leeren«
> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehalter
und setzen Sie diese wieder ein.
Der Startbildschirm wird angezeigt.

Ist der Filter aktiv, wird dies oben im Display durch ein blaues
Filtersymbol angezeigt.



Filter wechseln

|l

i

5 Pflege

Sobald die Filterpatrone erschopft ist (abhdngig von der
eingestellten Wasserhdrte), verlangt die S8/S80 einen
Filterwechsel.

Filterpatronen CLARIS Smart sind im Fachhandel erhdltlich.

Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt. Im Display
steht »Filterwechsels.

> Tippen Sie auf »Filterwechsel.

> Tippen Sie nochmals auf »Filterwechselc.
»Filter wechseln«

> Entfernen Sie den Wassertank und leeren Sie ihn.

> Drehen Sie die Filterpatrone gegen den Uhrzeigersinn und
entfernen Sie sie samt Verlangerung aus dem Wassertank.

> Setzen Sie die Verldngerung zur Filterpatrone oben auf eine
neue Filterpatrone CLARIS Smart.

> Setzen Sie die Filterpatrone samt Verlangerung im Wasser-
tank ein.

> Drehen Sie die Filterpatrone im Uhrzeigersinn, bis sie horbar
einrastet.

> Fllen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.
Im Display erscheint kurz »Gespeichertc. Das Gerat hat auto-
matisch erkannt, dass Sie soeben die Filterpatrone gewech-
selt haben.
»Filter wird gesplilte, Wasser flief3t direkt in die Restwasser-
schale.
Die Filterspiilung stoppt automatisch.
»Restwasserschale leerenc

> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehadlter
und setzen Sie diese wieder ein.
Der Startbildschirm wird angezeigt.

i Istder Filter aktiv, wird dies oben im Display durch ein blaues

Filtersymbol angezeigt.

37



5 Pflege

Gerat reinigen

VORSICHT

Nach 180 Zubereitungen oder 80 Einschaltsptilungen verlangt die
S8/S80 eine Reinigung.

38

Schaden am Gerat und Riickstande im Wasser durch falsche Reiniger
sind nicht auszuschliefRen.

Verwenden Sie ausschlielich original JURA-Pflegeprodukte.

jmie jumie

[0

Das Reinigungsprogramm dauert ca. 20 Minuten.
Unterbrechen Sie das Reinigungsprogramm nicht. Die Reini-
gungsqualitdt wird dadurch beeintrachtigt.
JURA-Reinigungstabletten sind im Fachhandel erhadltlich.

Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt. Im Display
steht »Gerdt reinigenc.

> Tippen Sie auf »Gerdt reinigenc.
»Reinigunge

> Tippen Sie auf »Reinigunge.

> Tippen Sie auf »Startenc.

> Tippen Sie nochmals auf »Startenc.
»Kaffeesatzbehadlter leeren

> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehdlter
und setzen Sie diese wieder ein.

> Stellen Sie je ein Gefdfd unter den Kaffeeauslauf und unter
die Feinschaumdiise.

> Tippen Sie auf »Weiter«.
»Gerat reinigty, es fliefst Wasser aus dem Kaffeeauslauf und
aus der Feinschaumduse.
Der Vorgang unterbricht, »Reinigungstablette einwerfen«.

» Offnen Sie die Abdeckung des Einfillltrichters fiir gemahle-
nen Kaffee.

> Werfen Sie eine JURA-Reinigungstablette in den Einfllltrich-
ter.

> Schlief3en Sie die Abdeckung des Einfilltrichters.

> Tippen Sie auf »Weiter«.
»Gerdt reinigty, es flieflt mehrmals Wasser aus dem Kaffee-
auslauf und aus der Feinschaumdise.
Der Vorgang stoppt automatisch.
»Kaffeesatzbehadlter leeren



Gerat entkalken

A\ VORSICHT

VORSICHT

VORSICHT

VORSICHT

5 Pflege

> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehalter
und setzen Sie diese wieder ein.
Die Reinigung ist abgeschlossen. Der Startbildschirm wird
angezeigt.

Die S8/S80 verkalkt gebrauchsbedingt und verlangt automatisch
eine Entkalkung. Die Verkalkung hdngt vom Hdrtegrad lhres Was-
sers ab.

i Wenn Sie eine Filterpatrone CLARIS Smart verwenden,
erscheint keine Aufforderung zum Entkalken.

Reizungen durch Haut- und Augenkontakt mit dem Entkalkungs-
mittel sind nicht auszuschlief3en.
> Vermeiden Sie Haut- und Augenkontakt.
> Spilen Sie das Entkalkungsmittel mit klarem Wasser ab. Nach
Augenkontakt Arzt aufsuchen.

Schédden am Gerdt und Riickstdnde im Wasser durch falsche Entkal-
kungsmittel sind nicht auszuschlieSen.
> Verwenden Sie ausschlieflich original JURA-Pflegeprodukte.

Bei Unterbrechung des Entkalkungsvorgangs sind Schdden am
Gerdt nicht auszuschlief3en.
> Fihren Sie die Entkalkung komplett durch.

Schéden an empfindlichen Fldchen (z.B. Marmor) durch Kontakt mit
dem Entkalkungsmittel sind nicht auszuschlief3en.
> Entfernen Sie Spritzer sofort.

Das Entkalkungsprogramm dauert ca. 45 Minuten.
JURA-Entkalkungstabletten sind im Fachhandel erhaltlich.

o jmmie

Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt. Im Display
steht »Gerdt entkalken.
> Tippen Sie auf »Gerdt entkalkenc.
»Entkalkungg
> Tippen Sie auf »Entkalkunge.
> Tippen Sie auf »Startenc.
> Tippen Sie nochmals auf »Startenc.
»Restwasserschale leeren«

39



5 Pflege

|l

40

> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehalter
und setzen Sie diese wieder ein.
»Entkalkungsmittel in Wassertank«

> Entfernen Sie den Wassertank und leeren Sie ihn.

> Lésen Sie 3 JURA-Entkalkungstabletten in einem Gefdfd
vollstandig in 500 ml Wasser auf. Dies kann einige Minuten
dauern.

> Fillen Sie die Ldsung in den leeren Wassertank und setzen
Sie ihn ein.

> Stellen Sie je ein Gefdfs unter den Kaffeeauslauf und unter
die Feinschaumduse.

> Tippen Sie auf »Weiter«.
»Gerdt entkalkty, es fliedt mehrmals Wasser aus der Fein-
schaumdise.
Der Vorgang unterbricht, »Restwasserschale leerenc.

> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehadlter
und setzen Sie diese wieder ein.
»Wassertank fiillen«

> Entfernen Sie den Wassertank und spiilen Sie ihn griindlich
aus.

» Flllen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.

> Stellen Sie je ein Gefdfd unter den Kaffeeauslauf und unter
die Feinschaumdiise.

> Tippen Sie auf »Weiter.
»Gerat entkalkte, der Entkalkungsvorgang wird fortgesetzt.
Der Vorgang unterbricht, »Restwasserschale leerenc.

> Leeren Sie die Restwasserschale und den Kaffeesatzbehalter
und setzen Sie diese wieder ein.
Die Entkalkung ist abgeschlossen. Der Startbildschirm wird
angezeigt.

Im Falle eines unvorhergesehenen Abbruchs des Entkalkungs-
vorgangs spiilen Sie den Wassertank griindlich aus.



5 Pflege

Bohnenbehadlter reinigen  Kaffeebohnen kénnen eine leichte Fettschicht aufweisen, die an den
Wénden des Bohnenbehdlters zuriickbleibt. Diese Riickstdnde kon-
nen das Kaffeeresultat negativ beeinflussen. Reinigen Sie deshalb
von Zeit zu Zeit den Bohnenbehadlter.

Voraussetzung: Im Display steht »Bohnenbehdlter flillenc.
» Schalten Sie das Gerdt mit der Taste Ein/Aus ¢ aus.
> Entfernen Sie den Aromaschutzdeckel.
> Reinigen Sie den Bohnenbehdlter mit einem trockenen, wei-
chen Tuch.
> Fiillen Sie Kaffeebohnen in den Bohnenbehdlter und schlie-
3en Sie den Aromaschutzdeckel.

Wassertank entkalken Der Wassertank kann verkalken. Um eine einwandfreie Funktion zu
gewdhrleisten, sollten Sie von Zeit zu Zeit den Wassertank entkal-
ken.

> Entfernen Sie den Wassertank.

> Falls Sie eine Filterpatrone CLARIS Smart verwenden, entfer-
nen Sie diese.

> L 6sen Sie 3 JURA-Entkalkungstabletten im vollstandig gefill-
ten Wassertank auf.

> Lassen Sie den Wassertank mit der Entkalkungslésung
mehrere Stunden (z.B. Giber Nacht) stehen.

> Leeren Sie den Wassertank und spiilen Sie ihn griindlich aus.

> Falls Sie eine Filterpatrone CLARIS Smart verwenden, setzen
Sie diese wieder ein.

> Fllen Sie den Wassertank mit frischem, kaltem Wasser und
setzen Sie ihn wieder ein.

4



6 Meldungen im Display

6 Meldungen im Display

Meldung

Ursache[Folge

Maf3nahme

»Wassertank fiillen«

Der Wassertank ist leer. Keine
Zubereitung mdglich.

> Fiillen Sie den Wassertank (siehe
Kapitel 3 »Taglicher Betrieb —
Wassertank fiillen).

»Kaffeesatzbehdlter
leerenc

Der Kaffeesatzbehalter ist voll.
Keine Zubereitung maglich.

> Leeren Sie den Kaffeesatzbehdlter und
die Restwasserschale (siehe Kapitel 3
»Tdglicher Betrieb — Tégliche Pflege).

»Restwasserschale
fehlt«

Die Restwasserschale ist nicht
richtig oder gar nicht eingesetzt.
Keine Zubereitung mdglich.

> Setzen Sie die Restwasserschale ein.

»Bohnenbehalter
flllen«

Der Bohnenbehdlter ist leer. Sie
konnen keine Kaffeespezialitdten
zubereiten; Heifwasser- oder
Milchzubereitung ist moglich.

> Fiillen Sie den Bohnenbehélter (siehe
Kapitel 1»Vorbereiten und in Betrieb
nehmen - Bohnenbehalter fiillen«).

»Filterwechsel«

Die Wirkung der Filterpatrone ist
erschopft.

> Ersetzen Sie die Filterpatrone CLARIS
Smart (siehe Kapitel 5 »Pflege - Filter
wechseln).

»Gerdt reinigen« Die S8/S80 fordert eine » Fiihren Sie die Reinigung durch (siehe
Reinigung. Kapitel 5 »Pflege — Gerat reinigen«).

»Gerdt entkalken« Die S8/S80 fordert eine » Fiihren Sie eine Entkalkung durch
Entkalkung. (siehe Kapitel 5 »Pflege - Gerdt

entkalkend).

»Gerdt fiir Pflege-
programm zu
warme

Das System ist zu warm, um ein
Pflegeprogramm zu starten.

> Warten Sie einige Minuten, bis das
System abgekdihlt ist oder bereiten Sie
eine Kaffeespezialitdt oder HeiBwasser
zu.

42



7 Stoérungen beheben

7 Storungen beheben

Problem Ursache[Folge Mafinahme
Es entsteht zu wenig Die Feinschaumdiise ist » Reinigen Sie die Feinschaumdiise
Schaum beim Aufschdu-  verschmutzt.

men von Milch oder
Milch spritzt aus der
Feinschaumdise.

(siehe Kapitel 5 »Pflege -
Milchsystem reinigenc).

> Zerlegen und spiilen Sie die
Feinschaumdiise (siehe Kapitel 5
»Pflege - Profi-Feinschaumdiise
zerlegen und spilenc).

Bei der Kaffeezuberei-
tung flie3t der Kaffee
nur tropfenweise.

Der Kaffee ist zu fein gemahlen
und verstopft das System.

> Stellen Sie das Mahlwerk gréber
ein (siehe Kapitel 2 »Zubereitung -
Mahlwerk einstellen).

Eventuell wurde die Wasser-
hdrte nicht richtig eingestellt.

» Fihren Sie eine Entkalkung durch
(siehe Kapitel 5 »Pflege - Gerét
entkalkend).

»Wassertank fillen« wird
trotz vollem Wassertank
angezeigt.

Der Wassertankschwimmer ist
verklemmt.

> Entkalken Sie den Wassertank
(siehe Kapitel 5 »Pflege — Wassertank
entkalken«).

Mahlwerk macht sehr
laute Gerdusche.

Im Mahlwerk befinden sich
Fremdkorper.

» Kontaktieren Sie den Kundendienst
in Ihrem Land (siehe Kapitel 11 »JURA-
Kontakte | Rechtliche Hinweisex).

»Error 2« oder »Error 5«
wird angezeigt.

Wurde das Gerdt ldngere Zeit
Kdlte ausgesetzt, kann aus
Sicherheitsgriinden das
Aufheizen gesperrt sein.

» Wdrmen Sie das Gerdt bei Zimmer-
temperatur auf.

Andere »Error«-Meldun-
gen werden angezeigt.

> Schalten Sie die S8/S80 mit der
Taste EinJAus O aus. Kontaktieren
Sie den Kundendienst in Ihrem Land
(siehe Kapitel 11»JURA-Kontakte |
Rechtliche Hinweisex).

i Konnten die Stérungen nicht behoben werden, kontaktieren
Sie den Kundendienst in Ihrem Land (siehe Kapitel 11 »JURA-
Kontakte | Rechtliche Hinweisex).

43



8 Transport und umweltgerechte Entsorgung

8 Transport und umweltgerechte Entsorgung

Transport | System leeren  Bewahren Sie die Verpackung der S8/S80 auf. Sie dient zum Schutz
beim Transport.

Um die S8/S80 beim Transport vor Frost zu schiitzen, muss das Sys-
tem geleert werden.

Voraussetzung: Der Startbildschirm wird angezeigt.
> Entfernen Sie den Milchschlauch aus der Feinschaumdiise.
> Stellen Sie ein Gefdf$ unter die Feinschaumdiise.
> Tippen Sie auf »Milchschaumc.
> Entfernen Sie den Wassertank und leeren Sie ihn.
» Andern Sie die Menge auf »60 Sek..
Es stromt so lange Dampf aus der Feinschaumdiise, bis das
System leer ist.
»Wassertank fiillen«
» Driicken Sie die Taste Ein/Aus O.
lhre S8/S80 ist ausgeschaltet.

Entsorgung Bitte entsorgen Sie Altgerate umweltgerecht.
hid

Altgerdte enthalten wertvolle recyclingfdhige Materialien, die einer
Verwertung zugefiihrt werden sollten. Entsorgen Sie Altgerdte des-
halb tiber geeignete Sammelsysteme.

44



9 Technische Daten

9 Technische Daten

Spannung 220-240V ~, 50 Hz
Leistung 1450 W
Konformitatszeichen C€

Pumpendruck statisch max. 15 bar
Fassungsvermdgen Wassertank 191

(ohne Filter)
Fassungsvermdgen Bohnenbehdlter 280 g

Fassungsvermogen Kaffeesatzbehdlter  max. 16 Portionen

Kabelldnge ca.1lm
Gewicht ca. 10,0 kg
Mafe (B x H xT) 28,0 x 34,8 x43,9 cm

Hinweis fiir Priifer (Wiederholungspriifung nach DIN VDE 0701-
0702): Der zentrale Erdungspunkt (ZEP) befindet sich an der Unter-
seite des Gerdts, in unmittelbarer Ndhe des Netzkabelanschlusses.

45



10 Index

10 Index
A Entkalken
Abdeckung Gerdt 39
Einfilltrichter fiir gemahlenen Kaffee 5 Wassertank 41
Wassertank 4 Entsorgung 44
Adressen 52 Erdungspunkt 45
Aromaschutzdeckel Erste Inbetriebnahme 11
Bohnenbehlter mit Espresso 16
Aromaschutzdeckel 4 Zwei Espressi 17
Aufstellen Espresso macchiato 17
Gerdt aufstellen 10 F
Ausschalten 23 Fehler
Automatisches Ausschalten 27 Stérungen beheben 43
Automatisches Ausschalten 27 Feinschaumdiise
B Profi-Feinschaumdiise 4
Bedienhinweise 28 F"te".
Beistellgerat verbinden 14 Einsetzen 36
BestimmungsgemaRe Verwendung 6 Wechseln 37
Bohnenbehalter Filterpatrone CLARIS Smart
Bohnenbehilter mit Aromaschutzdeckel Einsetzen 36
4 Wechseln 37
Flllen M Flat White 17
Reinigen 41 Fullen i
C Bohnenbehalter 11

Wassertank 21

Cappuccino 17 Funkverbindung 14

Cappuccino-Reinigung

Milchsystem reinigen 34 G
D Gemahlener Kaffee 18
Dauerhafte Einstellungen im Programmier- Dosierlsffel fiir gemahlenen Kaffee 5
modus 24 Gerat
Display Aufstellen 10
Touchscreen-Display 4,10 Ausschalten 23
Displayhelligkeit 30 Einschalten 21
Display, Meldungen 42 Entkalken 39
Doppelprodukt 17 Regelmdfige Pflege 22
Dosierloffel fir gemahlenen Kaffee 5 Reinigen 38
Drehknopf Mahlgradeinstellung 5 Spilen 33
E Tagliche Pflege 21
Einfiilltrichter Grintee 20
Einfllltrichter fir gemahlenen Kaffee 5 H
Einheit Wassermenge 29 Heiflwasser 20
Einschalten 21 HeiRBwasserdiise 5
Einstellungen Hohenverstellbarer Kaffeeauslauf 4
Dauerhafte Einstellungen im Program- Homepage 10
miermodus 24 Hotline 52

Energiesparmodus 27
46



Inbetriebnahme, Erste 11
Informationen abfragen 31
Internet 10

JURA
Internet 10
Kontakte 52

Kaffee 16
Zwei Kaffees 17
Kaffeeauslauf

Hohenverstellbarer Kaffeeauslauf 4

Kaffeesatzbehdlter 4
Kontakte 52
Kundendienst 52
Kurzanleitung 10

L

Latte macchiato 17

M
Mahlgrad
Drehknopf Mahlgradeinstellung 5
Mahlwerk einstellen 19
Meldungen im Display 42
Milch
Milch anschlieRen 13
Milchkaffee 17
Milchschaum 18
Milchsystem
Profi-Feinschaumdiise 4
Reinigen 34
Milchsystem-Spilung 34
Milch, Warme 18
N
Netzkabel 4

P
Pflege 33
Regelmafiige Pflege 22
Tagliche Pflege 21
Probleme
Stérungen beheben 43
Produkteinstellungen 25
Anpassen 25
Produkteinstellungen anpassen 25
Profi-Feinschaumdise 4
Zerlegen und spiilen 35

10 Index

Programmiermodus 24
Automatisches Ausschalten 27
Bedienhinweise 28
Displayhelligkeit 30
Einheit Wassermenge 29
Einstellungen auf Werkseinstellung
zuriicksetzen 29
Energiesparmodus 27
Informationen abfragen 31
Produkteinstellungen 25
Sprache 31
Wasserhdrte einstellen 30

Pulverkaffee
Gemahlener Kaffee 18

Regelmafiige Pflege 22
Reinigen

Bohnenbehdlter 41

Gerdt 38
Restwasserschale 4
Ristretto 16,17

Zwei Ristretti 17
Rondell-Ansicht 15
Rotary Selection 15

Sicherheit 6
Sicherheitshinweise 6
Smart Connect 14
Sprache 31
Spilen
Gerdt 33
Stérungen beheben 43
Stromanschluss
Technische Daten 45
Symbolbeschreibung 3
System leeren 44

Tdgliche Pflege 21
Tassenplattform 4
Taste

Taste Ein/Aus 5
Technische Daten 45
Telefon 52
Touchscreen-Display 4,10
Transport 44

47



10 Index

W
Warme Milch 18
Wartung
Regelmadfiige Pflege 22
Tdgliche Pflege 21
Wasserhdarte
Wasserhdrte einstellen 30
Wasserharte ermitteln 11
Wassertank 4
Entkalken 41
Fillen 21
Website 10
Werkseinstellung
Einstellungen auf Werkseinstellung
zuriicksetzen 29
yA
Zentraler Erdungspunkt 45
Zubereitung 15,17
Auf Knopfdruck 15
Cappuccino 17
Espresso 16
Espresso macchiato 17
Flat White 17
Gemahlener Kaffee 18
Griintee 20
HeifRwasser 20
Kaffee 16
Latte macchiato 17
Milch 18
Milchkaffee 17
Milchschaum 18
Ristretto 16
Uber das Rondell 15
Zwei Espressi 17
Zwei Kaffees 17
Zwei Kaffeespezialitdten 17
Zwei Ristretti 17
Zubereitungsmaoglichkeiten 15
Zwei Produkte 17

48



49



50



51



173420/S8-S80/de/201707

1 JURA-Kontakte [ Rechtliche Hinweise

11 JURA-Kontakte [ Rechtliche Hinweise

Richtlinien

Technische Anderungen

Feedback

Copyright

52

JURA Elektroapparate AG
Kaffeeweltstrafde 10
CH-4626 Niederbuchsiten
Tel. +41(0)62 38 98 233

@ Weitere Kontaktdaten fir Ihr Land finden Sie online unter
WwWWw.jura.com.

@ Bendtigen Sie Unterstiitzung bei der Bedienung Ihres Gerdtes,
finden Sie Hilfe unter www.jura.com/service.

Das Gerdt entspricht den folgenden Richtlinien:
B 2014/35/EU - Niederspannungsrichtlinie
®  2014/30/EU - Elektromagnetische Vertrdglichkeit
B 2009/[125/EG - Energierichtlinie
B 2011/65/EU - RoHS-Richtlinie

Technische Anderungen vorbehalten. Die in dieser Bedienungsanlei-
tung verwendeten lllustrationen sind stilisiert und zeigen nicht die
Originalfarben des Gerdts. lhre S8/S80 kann in Details abweichen.

Ihre Meinung ist uns wichtig! Nutzen Sie die Kontaktmoglichkeiten
unter www.jura.com.

Die Bedienungsanleitung enthdlt Informationen, die durch Copy-
right geschiitzt sind. Fotokopieren oder Ubersetzen in eine andere
Sprache ist ohne vorherige schriftliche Zustimmung durch die JURA
Elektroapparate AG nicht zuldssig.



